
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica che la 

presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio telematico di questo Ente, dal 7  febbraio 2022  al 

22 febbraio 2022 a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e ss. mm. e ii.  e che contro la stessa non  

sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo. 

 

Enna, li 7 febbraio 2022 

 

 

 L’ADDETTO IL DIRETTORE-SEGRETARIO 

 f.to  Amato f.to Buscemi 

 ______________________ ______________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL DIRETTORE-SEGRETARIO 

 f.to Buscemi 

Enna, li 7 Febbraio 2022 _______________________ 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, D. Lgs n. 82/2005 e s.m.i. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E N T E  A U T O D R O M O  P E R G U S A  

(Consorzio Tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 

Con sede in Enna 
_ _ _ _ _ _ _ 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 
   N. 13 del Registro Seduta del  3 febbraio 2022             

 
 

OGGETTO: 

 

Atto di indirizzo per Registrazione Loghi dell’Ente e delle 

manifestazioni motoristiche.  

 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno tre, del mese di febbraio, alle ore 16:00, in Enna, in seguito 

a convocazione del Presidente, si è riunito il Consiglio di Amministrazione con l’intervento 

dei Signori: 

 PRESENTI ASSENTI  

1) Sgrò Mario SI -- Presidente 

2) Battaglia Alessandro -- SI Vice Presidente 

3) Di Franco Giuseppe SI -- Consigliere 

 

Assume la presidenza il Presidente del Consiglio di Amministrazione, Sig. Mario Sgrò. 

 

Partecipa all’adunanza il Direttore-Segretario dell’Ente Dott. Francesco Paolo Buscemi. 

 

Il Presidente constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara valida ed aperta la seduta ed 

invita il Consiglio a deliberare sull’argomento in oggetto indicato. 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO che, il Consorzio Ente Autodromo di Pergusa è in possesso di diversi loghi e marchi, 

anche storici, utilizzati per la promozione di tutte le Manifestazioni Motoristiche effettuate nel 

corso degli anni nel Circuito di Pergusa; 

 

VISTO il Decreto Legge N.30 del 10.02.2005 relativo alla registrazione di marchio d’impresa, con 

validità su tutto il territorio nazionale; 

 

CONSIDERATO che questo Ente è giunto alla determinazione di  provvedere alla registrazione di 

tali  loghi e marchi, al fine di tutelare e valorizzare il patrimonio storico-culturale dell’attività 

sportivo-motoristica dell’autodromo di Pergusa, da interessi estranei e non pertinenti l’attività 

istituzionale di questo Consorzio; 

 

DATO ATTO che con determina N.4 del 8 gennaio 2021, il Consorzio si è avvalso della 

collaborazione della  Ditta Dr. Modiano e Associati di Milano per tutelare il marchio “Coppa Florio”; 

 

RITENUTO che il proficuo lavoro svolto dalla Ditta Dr. Modiano e Associati, possa essere 

utilizzato a  supporto dell’istruttoria di registrazione dei marchi in possesso dal Consorzio; 

 

VISTO il bilancio di previsione 2021/2023, approvato con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n° 31 del 12 Luglio 2021, ratificata con deliberazione dell’Assemblea Consortile 

n° 9 del 16 Luglio 2021; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’Interno del 24 dicembre 2021 che prevede il differimento per la 

deliberazione del bilancio di previsione 2022 al 31 marzo 2022; 

 

VISTO il comma 1° e 3° dell’art. 163 del D. Lgs. 267/2000; 

 

VISTO il D. Lgs n.118 /2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed 

integrato dal D.Lgs n.126/2014; 

 

DATO ATTO che sono stati acquisito i pareri di regolarità tecnica, contabile e di copertura 

finanziaria della spesa, ai sensi degli artt. 16 e 17 dello statuto consortile, nonché ai sensi dall’art. 

12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000; 

 

VISTO l’art. 14 dello Statuto Consortile, con il quale sono state attribuite al Segretario-Direttore 

dell’Ente, le funzioni previste dagli artt. 33 e 34 del D.P.R. 902/86; 

 

VISTI gli artt.11 e 12 del Regolamento Organico del Personale; 

 

con voti unanimi palesi 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi espressi in narrativa 

 

1) di incaricare l’Ufficio Tecnico/Sportivo ad effettuare una ricognizione per individuare loghi, 

manifesti e marchi anche storici utilizzati dal Consorzio per la promozione della propria 

attività; 

2) di dare mandato al Direttore-Segretario al fine di attivarsi con gli uffici preposti per valutare 

l’istruttoria della registrazione e definirne l’iter, autorizzando lo stesso se se ne ravvisano le 

necessità, di avvalersi della collaborazione della  Ditta Dr. Modiano e Associati di Milano. 

 

3) di dare mandato al Direttore-Segretario, unitamente agli uffici finanziari di provvedere alla 

predisposizione ed adozione di tutti gli atti necessari e al perfezionamento dell’impegno 

necessario e di autorizzare ogni altro atto utile alla corretta assunzione ed imputazione delle 

spese suddette nel bilancio di previsione 2021-2023 esercizio finanziario 2022; 

 

4) Trasmettere copia del presente atto all’ufficio di segreteria per gli adempimenti 

consequenziali. 

 

 

Fatto e sottoscritto. 

 

 IL CONSIGLIERE ANZIANO IL PRESIDENTE IL DIRETTORE-SEGRETARIO 

 

 f.to Di Franco f.to Sgrò   f.to Buscemi  

   

 ________________________ ______________________ ______________________ 


